
２０２５年１２月１日 

ご契約者各位 

埼玉県さいたま市大宮区桜木町１丁目１１番７号 

あんしん少額短期保険株式会社 

代表取締役社長 山本 賢寿 

保険契約移転完了のお知らせ 

 拝啓 初冬の候 日頃よりご契約者の皆様に於かれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、当社保険をご愛顧いただき重ねて御礼申し上げます。 

 さて、予てより手続きを進めておりました、楽天少額短期保険株式会社を引受会社としておりまし

た「糖尿病ほけん」の契約移転につきまして、無事、当局の承認を得て、２０２５年１２月１日をもち

まして、あんしん少額短期保険株式会社（以下、「当社」という。）へ契約移転されましたことをお知ら

せいたします。 本契約移転に伴うお客様のご契約の保険金額および保険料の変更はございません。

移転日以後、「糖尿病ほけん」の保全・支払業務に関しまして、移転先引受保険会社となります当社が

責任を以て行ってまいりますので、従前同様のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■本件に関するお問合せ窓口 

 あんしん少額短期保険株式会社 業務部 

 フリーダイアル：０１２０－６８５－３３６（平日９：００～１７：００土・日・祝日・年末年始除） 

 ●各種変更お手続きメールアドレス：info2-cons@ansin-ssi.com 

 ●お問合せURL：https://ansin-ssi.com/form/contact/ 

以上 

mailto:info2-cons@ansin-ssi.com
https://ansin-ssi.com/form/contact/

